tertio, quia omnes conclusiones, que tractant de una materia, probantur eisdem rationibus et improbantur ipsis negative sumptis, quia una sequitur ex alia et probant se mutuo. Et ideo oportet, ut in talibus una⁷ opinio teneatur, sicut ponens ens esse⁸ analogum habet ponere, quod non habeat proprium individuum et e converso, quia unum sequitur ad aliud.

2^o sciendum, quod de rationibus tantum signavi media cum probationibus premissarum, quia ex medio leviter completur ratio, et quia plurimum rationes hic posite incomplete possunt deduci ex verbis declaratis positis in ipsarum solutionibus.

Notandum 3^o, quod conclusiones hic posite quasi omnes possunt allegari ex littera Aristotelis, super quam sunt conformiter disputate, quia via communis principaliter trahitur ex dictis philosophi et commentatoris.

Notandum 4^o, quod declarationes et notabilia in questionibus adducenda non obmisi simpliciter, sed ad minus adduxi per modum rationum arguendo per divisionem.

Nota 5^o, questiones non sunt hic posite per 'utrum' vel quesitive, sed tantum responsive, eo quod ex responsione ad unamquamque questionem leviter potest elici titulus eius sive 'utrum', et ideo proprius nominantur responsiones quam questiones.

Nota 6^o, quod in loyca veteri et nova semper ultima ratio loyca

6) +compile K. 7) *om.* K. 8) ens esse: *om.* K.

cuiuslibet questionis est sumpta ex quatuor tractatibus Anglicanis secundum ordinem vel ex libris philosophi.

Ultimo⁹ sciendum: quotiescumque magna littera ponitur, semper incipit questio nova, et ponitur tali ordine: primo stant conclusiones tenende una cum rationibus suis approbate. In secundo articulo declaratur modus ponendi conclusionum. In tertio ponuntur motiva opinionum et omnes rationes in contrarium cuilibet rationi, immediate suam solutionem causa brevitatis annectando.

Auch das Explizit vermittelt einen gewissen Eindruck von der Haltung des Textes, obwohl es nicht übersehen werden darf, dass diese Worte vielleicht eher zu beruhigen bezwecken und dass ihre Aufrichtigkeit kaum zu hoch eingeschätzt werden soll. Dennoch legen sie Zeugnis ab von der Ermattung des Entdeckerlustes, die so charakteristisch für das späte XIV. Jahrhundert ist:

"Sic igitur patent sexaginta et viginti due¹⁰ questiones fideliter et breviter declarate secundum viam philosophi. Quas ut volentes fore veri artiste studeant swadeo fide data, quia prolixis adherere loyca-libus et philosophicis¹¹ est temporis perditio, corporis inutilis debilitatio et etiam anime dampnatio, nisi fiat ad cognoscendum Deum per theologiam, qui solus creavit omnem bonitatem et est sine termino benedictus in¹² secula seculorum. Amen.